O presente precatório encontra-se encabeçando a lista dos precatórios de natureza alimentícia a serem pagos pelo Estado de Roraima, conforme 
atestou a Diretoria Geral desta Corte (fls. 73). 
É o relatório.  
O precatório foi deferido na importância originária de R$ 21.266,91 (vinte e um mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), 
conforme decisão acostada às fls. 64/65 dos autos. 
A sistemática dos pagamentos da Fazenda Pública obedece hodiernamente a regra determinada através da Emenda Constitucional nº 30/00, sem 
haver a individualização do valor devido do Credor, ficando o procedimento a cargo do Poder Judiciário.

[...]

credor. 
Assim, uma vez que se encontram cumpridas todas as exigências regimentais e estatuídas na legislação pertinente, bem como que há saldo 
orçamentário para pagamento do presente crédito, defiro a liberação do valor originariamente deferido R$ 21.266,91 (vinte e um mil, duzentos e 
sessenta e seis reais e noventa e um centavos). 

Determino o rateio do crédito em partes iguais em favor da s requerentes, e o posterior depósito nas contas bancárias indicadas às fls. 68. 
Publique-se.  

Boa Vista, 23 de janeiro de 2003. 

Des. LUPERCINO NOGUEIRA

[...]

01 (um) lote de terras urbano de n.º 95, da quadra nº 04, zona 09, bairro Pricumã, com área de 600m2. Registrado no Registro de 
Imóveis, matrícula nº 4505.  

DEPÓSITO: em mãos do Sr. Flávio Rosas, representante da executada, fiel depositário. 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 7.000,00 (sete mil reais), datado de 05/02/2001. 

VALOR DO DÉBITO: R$ 5.592,48 (cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos), datado de 10/09/2000. 

ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S) BEM(NS) A SER(EM) ARREMATADO(S): Nada consta nos autos do processo. 

DATA E HORÁRIO:  1.ª Praça - dia 12/03/2003 às 09h15min., para venda por preço não inferior ao da avaliação.

[...]

EXEQUENTE :Alberto Rabelo e Cia Ltda. 
ADV:Dra.Helena Natch Fortes 
EXECUTADO :E.R.Barros-ME 

O  MM. Juiz de Direito da 5ª.Vara Cível da Comarca de Boa Vista,Dr.Mozarildo Monteiro Cavalcanti,torna público que serão realizados os 
seguintes leilões: 

BEM(NS): 
375,00 m2 (trezentos e setenta e cinco metros quadrados)de cerâmica,marca firenze,cor cinza,nova,preço unitário-metro quadrado R$ 
19,90(dezenove reais e noventa centavos),valor total R$ 7.462,50(sete mil,quatrocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos). 

DEPÓSITO :em mãos do Sr.Enoi Rodrigues Barros,fiel  depositário. 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 7.462,50(sete mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos),datado de 16/08/01. 

VALOR DO DÉBITO: R$ 7.464,82(sete mil,quatrocentos e sessenta e quatro reais  e oitenta e dois centavos),datado de 22/05/01. 

ÔNUS,RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S)BEM(NS) A SER(EM) ARREMATADOS(S): Nada consta nos autos do processo. 

DATA E HORÁRIO: 1º Leilão-dia 11/02/2003 às 9h15min.,para venda por preço não inferior ao da avaliação.